RUA RAIMUNDO FRANCISCO DE JESUS SILVA, SN, SAAE, CARINI – PORTO DE MOZ –

PA CEP:
68330-000 – semma_pmz@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ: 27.043.016/0001 - 38

1

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES DE LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES

AGOSTO DE 2022

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE

FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 099 /2022

A empresa D.P.M MACHADO EIRELI inscrito
no CNPJ:37.709.632/0001-39, localizado na
TV LAURO SODRE, CENTRO S/N, Porto de
Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade de comércio
varejista especializado de eletrodoméstico e
equipamento de áudio e vídeo, com validade
até o dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 161/2022

A empresa F.E FUZIEL FREITAS COMÉRCIO
(CEARA AUTO PEÇAS) inscrito no CNPJ:
28.856.236/0001-43, localizado: TV.LAURO
SODRÉ, CABANAGEM, N°1325, Porto de
Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade- comércio a varejo
de peças e acessórios novos para
motocicletas e motonetas, com validade até o
dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE

FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 204 /2022

A empresa VIA XINGU SERVIÇOS E
NAVEGAÇÃO EIRELI inscrito no

CNPJ:27.966.255/0001-60 localizado R. DA
REPUBLICA, MATURU, S/N, Porto de Moz,
estado do Pará, torna público que RECEBEU
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Autorização ambiental
de funcionamento – AUF para exercer
atividade- Transporte escolar, com validade
até o dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 228 /2022
A empresa MARIA APARECIDA FROZ
BARBOSA 0204210503 inscrito no
CNPJ:11.563.162/0001-54, localizado na RUA
W 01 Carini nº 02, Porto de Moz, estado do
Pará, torna público que RECEBEU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Autorização ambiental
de funcionamento – AUF para exercer
atividade de comércio varejista de
mercadorias em geral, com predominância de
produtos alimentícios-minimercados,
mercearias e armazéns, com validade até o
dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 193 /2022
A empresa E. D. SILVA DE LIMA EIRELI
inscrito no CNPJ:29.644.068/0001-95,
localizado na TV. LAURO SODRÉ CENTRO
S/N, Porto de Moz, estado do Pará, torna
público que RECEBEU junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente SEMA/Porto de
Moz a Autorização ambiental de
funcionamento – AUF para exercer atividade
de comércio varejista de produtos
farmacêuticos, sem manipulação de formulas,
com validade até o dia 31/12/2022.

RUA RAIMUNDO FRANCISCO DE JESUS SILVA, SN, SAAE, CARINI – PORTO DE MOZ – PA CEP:
68330-000 – semma_pmz@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ: 27.043.016/0001 - 38

2

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 213 /2022
A empresa R. DA C. REBELO & CIA LTDA
inscrito no CNPJ:21.345.944/0001-70,
localizado na RUA RUI BARBOSA, CENTRO
Nº1706, Porto de Moz, estado do Pará, torna
público que RECEBEU junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente SEMA/Porto de
Moz a Autorização ambiental de
funcionamento – AUF para exercer atividade
de Comércio varejista de carnes - açougues,
com validade até o dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 217 /2022
A empresa P.S.D.P. NETO EIRELI inscrito no
CNPJ:35.247.395/0001-06, localizado na TV.
ELISIA SOARES, PRAIÃO, S/N, Porto de
Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade de comércio
varejista de mercadorias em geral, com
predominância de produtos alimentícios –
minimercados, mercearias e armazéns, com
validade até o dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 115/2022
A empresa H G DE SOUZA inscrito no
CNPJ:21.838.742/0001-60, localizado na TV.
DUQUE DE CAXIAS, CENTRO, Nº 105, Porto
de Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a

Autorização Ambiental de Funcionamento –
AUF para exercer atividade de comércio
varejista especializado de eletrodoméstico e
equipamento de áudio e vídeo, com validade
até o dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 141 /2022
A empresa M GONÇALVES BRITO EIRELI
inscrito no CNPJ:22.536.949/0001-43,
localizado na RUA DA REPUBLICA,
MATURU, Nº 1356, Porto de Moz, estado do
Pará, torna público que RECEBEU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Autorização ambiental
de funcionamento – AUF para exercer
atividade de comércio a varejo de peças e
acessórios para veículos automotores, com
validade até o dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 127 /2022
A empresa HERMES GAMA inscrito no
CNPJ:25.245.307/0001-83, localizado na TV.
DOIS CARINI, Nº 26, Porto de Moz, estado do
Pará, torna público que RECEBEU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Autorização ambiental
de funcionamento – AUF para exercer
atividade de comércio varejista de material
elétrico.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 173 /2022

RUA RAIMUNDO FRANCISCO DE JESUS SILVA, SN, SAAE, CARINI – PORTO DE MOZ – PA CEP:
68330-000 – semma_pmz@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ: 27.043.016/0001 - 38

3

A empresa ODILON RIBEIRO DE CASTRO
inscrito no CPF:962.868.652-68, localizado na
RUA DA REPUBLICA, PRAIÃO, S/Nº, Porto
de Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade de Bares e outros
estabelecimentos especializados em servir
bebidas, com validade até o dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 131 /2022
A empresa D. DA SILVA MARTINS LTDA
inscrito no CNPJ:44.912.265/0001-31,
localizado na TV DUQUE DE CAXIAS,
CABANAGEM, S/Nº, Porto de Moz, estado do
Pará, torna público que RECEBEU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Autorização ambiental
de funcionamento – AUF para exercer
atividade de Comércio varejista de produtos
alimentícios em geral ou especializado em
produtos alimentícios não especificados
anteriormente, com validade até o dia
31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 138 /2022
A empresa M.I.C DA FONSECA inscrito no
CNPJ:02.102.016/0001-30 localizado na
TV.CEL GALVÃO, CENTRO, S/N, Porto de
Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade de comércio

varejista de produtos farmacêuticos, sem
manipulação de fórmulas, com validade até o
dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 109 /2022
A empresa ALTACONT- CONSULTORIA &
SERVIÇOS inscrito CNPJ:28.633.296/0002-
88, localizado na TRAVESSA DUQUE DE
CAIXIAS, CENTRO, N° 1548, Porto de Moz,
estado do Pará, torna público que RECEBEU
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Autorização ambiental
de funcionamento – AUF para exercer
atividade serviços combinados de escritório e
apoio administrativo, com validade até o dia
31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 153 /2022
A empresa LIMA DE SOUZA COMERCIO
inscrito no CNPJ:17.927.719/0001-75,
localizado na TRAVESSA JOÃO VIANA, S/N,
BAIRRO PRAIÃO Porto de Moz, estado do
Pará, torna público que RECEBEU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Autorização ambiental
de funcionamento – AUF para exercer
atividade de comércio varejista de
mercadorias em geral, com predominância de
produtos alimentícios-minimercados,
mercearias e armazéns, com validade até o
dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 120 /2022

RUA RAIMUNDO FRANCISCO DE JESUS SILVA, SN, SAAE, CARINI – PORTO DE MOZ – PA CEP:
68330-000 – semma_pmz@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ: 27.043.016/0001 - 38

4

A empresa E A VIEIRA SERVIÇOS inscrito no
CNPJ:08.976.676/0001-27, localizado na R
DA REPUBLICA, CENTRO, N° 1806 Porto de
Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade reparação e
manutenção de equipamento eletroeletrônicos
de uso pessoal e doméstico, com validade até
o dia 31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE

FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 105 /2022

A empresa EDILSON DE ABREU PIRES
inscrito no CNPJ:45.373.624/0001-92,
localizado RUA W2, CARINI, N° 27, Porto de
Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade ENSINO DE
ESPORTES, com validade até o dia
31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 210 /2022
A empresa PONTO FERRO MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EIRELI inscrito no
CNPJ:29.543.088/0001-70, localizado na
TRAVESSA JOÃO VIANA, PRAIÃO N° 192
Porto de Moz, estado do Pará, torna público
que RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade de comércio
varejista de ferragens, madeira e matérias de
construção, com validade até o dia
31/12/2022.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 209 /2022
A empresa ANGELO DA SILVA SOARES
inscrito no CPF: 754.069.932-91, localizado
RODOVIA PA 167, ACESSO SENTIDO
SENADOR JOSÉ PORFIRO, Porto de Moz,
estado do Pará, torna público que RECEBEU
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz a Licença de Operação -
LO para exercer atividade EXTRAÇÃO DE
AREIA FORA DE CORPOS HÍDRICOS, COM
OU SEM BENEFICIAMENTO ASSOCIADO,
com validade até o dia 04/08/2024.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE
FUNCIONAMENTO – AUF

PROCESSO 123 /2022
A empresa COMERCIO IMPORTAÇÃO,
EXPORTAÇÃO, NAVEGAÇÃO & SERVICOS
RIO XINGU EIRELI inscrito no
CNPJ:10.630.807/0001-61, localizado RUA
DA REPUBLICA, MATURU N° 84, Porto de
Moz, estado do Pará, torna público que
RECEBEU junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMA/Porto de Moz a
Autorização ambiental de funcionamento –
AUF para exercer atividade, Transporte por
navegação interior de carga, intermunicipal,
interestadual e internacional, exceto obras e
travessia, com validade até o dia 31/12/2022.